
 

 
De raad van de gemeente Bergen; 
 
gelezen het voorstel van het college van Bergen van 18 Augustus 2009; 
 
gezien het advies van de Algemene raadscommissie van 08 september 2009; 
 
 
b e s l u i t: 
 

1. bij gestapelde bouw de inzameling van restafval uit te voeren met ondergrondse 
afvalcontainers; 

2. een project te starten dat de werkelijke plaatsing van de containers gaat voorbereiden; 
3. bij wijze van proef op drie plaatsen direct te starten met de ondergrondse 

afvalinzameling om drie knelpunten snel op te lossen; 
4. het benodigde investeringskrediet van €18.000 beschikbaar te stellen; 
5. de kapitaallasten hiervan in 2009 en 2010 te dekken ten laste van de 

egalisatievoorziening afvalstoffenheffing en vanaf 2011 op te nemen in het 
afvalstoffentarief; 

6. in te stemmen met de bijbehorende begrotingswijziging. 
 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de 
raad van de gemeente Bergen op 22 september 2009 
 
 
 
 
de griffier,       de voorzitter, 
 
 
 


